Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 27 de junho de 2023 as 15:43. Página 1 de 3.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Pelotas

Gabinete da Reitoria

PORTARIA DE PESSOAL Nº 2321/UFPEL, DE 22 DE JUNHO DE 2023

A REITORA  DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, nomeada pelo
Decreto Presidencial de 5 de janeiro de 2021, publicado no Diário Oficial da União em
06 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais CONSIDERANDO o Artigo 17
do Capítulo III da Resolução CONSUN nº 10 de 22 de agosto de 2018; e o que consta
no Processo nº 23110.022700/2019-21,

RESOLVE

PRORROGAR,  pro  tempore,  o  mandato  dos  membros,  a  seguir
relacionados,  do  Comitê  Articulador  do  Conselho  de  Planejamento  da  UFPel
(COPLAN), constituído através da Portaria nº 987 de 10 de junho de 2021 e alterado
através da Portaria nº 364 de 02 de março de 2022:

REPRESENTAÇÃO DAS CATEGORIAS

Categoria Discente

Titular: Rui Medina Delgado (ICH)

Titular: Juciara Silva Correa Fonseca (FN)

Categoria Docente

Titular: Pedro Luís Machado Sanches (ICH)

Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 27 de junho de 2023 as 15:43. Página 2 de 3.

Suplente: Otávio Martins Peres (FAUrb)

Titular: Silvana Paiva Orlandi (FN)

Suplente: Eleonora Campos da Motta Santos (CA)

Categoria Técnico-Administrativos em Educação

Titular: Alencar Ibeiro de Oliveira (PRA)

Suplente: Patrícia de Borba Pereira (GVR)

Titular: Daniel Keglis de Sousa (CCQFA)

Suplente: Morgana Riva (GVR)

REPRESENTAÇÃO DAS ZONAS

Zona Balsa-Porto

Titular: Victor Hugo Santos de Oliveira (discente – CENG)

Suplente: Marília Lazarotto (docente – CENG)

Zona Capão do Leão

Titular: Fabrício Pereira Härter (docente – FAMET)

Suplente: Cristiano Silva da Rosa (docente – FV)

Zona Centro-Sul

Titular: Kelly Wendt (docente – CA)

Publicação: Transparência Ativa em 22 de junho de 2023

Documento assinado eletronicamente por:
Isabela Fernandes Andrade | Reitora
Fundamentado no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

 Autenticidade
Data da Assinatura:
22 de junho de 2023 as 15:59

Tipo de Documento:
Portaria

Código de Validação: 9AEB897B9C953C1ED5E604F57DA4885A
Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 22 de junho de 2023 as 11:02

Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 27 de junho de 2023 as 15:43. Página 3 de 3.

Suplente: Otávio Pereira D’Avila (docente – FO)

http://sippag.ufpel.edu.br/portarias
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ufpel.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=2321&hash=9aeb897b9c953c1ed5e604f57da4885a&pk=2666&download=true